МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ

И УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минтопэнерго ЛНР)

ПРИКАЗ

«06» марта 2023 г.                                              №25

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

22.03.2023 за № 43/4643

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля деятельности

предприятий, учреждений, организаций и хозяйственных обществ

Луганской Народной Республики в сфере электроэнергетики

С целью реализации государственной политики в сфере

электроэнергетики, руководствуясь подпунктом 2 пункта 2.1 и подпунктом 22

пункта 3.1 Положения о Министерстве топлива, энергетики и угольной

промышленности Луганской Народной Республики, утвержденного

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 11.12.2018 № 807/18 (с изменеиями), п р и к а з ы в а ю:

2

1. Внести в Порядок осуществления контроля деятельности

предприятий, учреждений, организаций и хозяйственных обществ Луганской

Народной Республики в сфере электроэнергетики, утвержденный приказом

Министерства топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской

Народной Республики от 17.05.2019 № 117, зарегистрированный в Министерстве

юстиции Луганской Народной Республики 23.05.2019 за № 255/2804

(с изменениями) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1 Дополнить Порядок приложением № 50, (прилагается).

1.2 Дополнить пункт 3.1 Раздел III «формы и сроки предоставления

отчетности» Порядка подпунктом 3.1.42 изложив его в следующей редакции:

          «№ 8-ОП «Оперативная информация о расчетах за электроэнергию на

территории Луганской Народной Республики

за период 01.01.2023-__.__.2023 года» согласно приложению № 50 в срок

до 15-00 часов еженедельно каждый вторник».

1.3    Дополнить Раздел III Порядка пунктом 3.5 в следующей редакции:

«Форма отчета, заполняемая еженедельно;

форма 8-ОП–каждый вторник до 15-00 часов;

предоставляется в электронном виде средствами телекоммуникационной

связи на официальный электронный адрес Минтопэнерго ЛНР, с последующим

предоставлением на бумажном носителе, в течении рабочего дня. Датой

принятия отчета на бумажном носителе считается дата получения надлежаще

оформленного отчёта, указанная в штампе отделом делопроизводства и контроля

исполнения Минтопэнерго ЛНР или дата отправления, указанная на штампе

почтовой организации».

3

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                     К.В. Завизенов

Приложение №50

к Порядку осуществления контроля деятельности предприятий,

                                                                                                                                                                                                                                                                   учреждений, организаций и хозяйственных обществ Луганской

                                                                                                                                                                                         Народной Республики в сфере электроэнергетики

Наименование субъекта электроэнергетики

Юридический адрес

ЕГРЮЛ

Подают Периодичность предоставления Срок представления

Субъекты электроэнергетики, осуществляющие передачу, распределение и

торговлю электрической энергией

Еженедельно, каждый вторник до 15-00 часов

Форма № 8-ОП. Оперативная информация о расчетах за электроэнергию на территории Луганской Народной Республики за период 01.01.2023 - ___.___.2023 года

3.1. Группа ЖКХ - потребители, которые являются потребителями коммунальной инфраструктуры, в т.ч. жилищное хозяйство,ремонтно-эксплуатационное производство, ВО/ВС, электро-, тепло- газоснабжение,

городской транспорт, информационное хозяйство (кабельные сети, спутниковое телевидение, оптико-волоконные системы) внешнее городское благоустройство,гостиничное хозяйство, бытовое обслуживание.

** 4. Бюджетные потребители - потребители, которые финансируются из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
*** 4.1. Региональный бюджет - потребители, которые финансируются за счет бюджетов субъекта Российской Федерации.

Руководитель   __________________  _____________________            "_____"__________________ 20 ____ года

                                                                    М.П.                                                             (ФИО)

исполнитель  ____________________________         _________________________         ________________________

                                                                             (ФИО)                                              (телефон)                                         (E - mail)

№ п/п
Категория

потребителей

Задолженность на начало

года, млн. руб.

Задолженность на

отчетную дату, млн. руб.

Изменение

задолженности, млн. руб.
Уровень оплаты, %

Начислено

(нарастающим

итогом), млн.

руб.

Оплачено

(нарастающим

итогом), млн.

руб.

Фактичес

кий

отпуск,

млн.

кВтч. Итого

в т.ч.

просроченная

(> 30 дней)

Итого

в т.ч.

просроченная

(> 30 дней)

Итого

в т.ч.

просроченная

(> 30 дней)

На отчетную

дату

за аналогичный

период

прошлого года

1 2 3 4 5 6 7=5-3 8=6-4 9=12/11 10 11 12 13

1=2+3+4

+5+6
Итого по региону

2
Промышленные и

приравненные к ним

потребители

2.1.
Предприятия угольной

промышленности

3
Непромышленные

потребители

3.1. Группа ЖКХ

4
Бюджетные

потребители**

4.1.
Региональный

бюджет***

5
Сельскохозяйственные

производители

6 Население

7 Потери